PAGE
3

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 31.07.2015
	№ 3849

О внесении изменений в муниципальную программу
«Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа город Бор на 2015 год", утвержденную  постановлением   администрации городского округа г. Бор от 19.11.2014  № 8229
Администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу "Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа город Бор на 2015 год",  утвержденную  постановлением   администрации городского округа г. Бор от 19.11.2014   № 8229 (в редакции постановлений администрации городского округа г. Бор от 16.12.2014  № 9093, 26.12.2014  № 9557, 04.03.2015  № 1067, 08.04.2015  № 1654, 29.05.2015 № 2539, 17.06.2015 № 2913),  в соответствии с приложением  к настоящему постановлению.
       2.   Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                   А.В. Киселев

М.А.Бородина
9-13-87

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа г.Бор

                                                                                                                                                                от 31.07.2015 № 3849

Изменения

 в муниципальную  программу  «Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа город Бор на 2015 год»

1. Внести  изменения  в муниципальную  программу  «Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа город Бор на 2015 год»
1.1. В паспорте Программы:

1.1.1.Раздел "Объёмы финансирования Программы" изложить в новой редакции:

«

	Объемы финансирования Программы

	Объем финансирования Программы за счет средств местного , областного и федерального бюджета составит

Объемы финансирования Программы подлежат корректировке на очередной финансовый год

тыс. руб.

	Наименование
	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства федерального бюджета

	Средства местного

бюджета

	Итого по муниципальной программе
	310 344,91586
	217 599,41586
	11 030,00
	81 715,5

	Подпрограмма 1
	298 311,00586
	217 599,41586
	11 030,00
	69 681,59

	Подпрограмма 2
	12 033,910
	0
	0
	12 033,910

»

1.2. В текстовой части муниципальной программы

1.2.1. Таблицу  1. изложить в новой редакции

«

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР и прочие расходы
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Общий объем финансирования, тыс. рублей
	Краткое описание мероприятия

	Муниципальная программа «Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа город Бор на 2015 год»
	310 344,91586

	Цель 1. Создание материальной базы развития социальной и инженерной инфраструктуры для обеспечения решения главной стратегической цели - повышение качества жизни населения городского округа город Бор

	Подпрограмма 1. «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа город Бор на 2015 год»
	298 311,00586
	Ввод в действие 9 объектов строительства

	1.1
	Основное мероприятие «Другие общегосударственные вопросы»
	капвложения
	2015
	Администрация городского округа город Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)

	8 000,00
	Устройство фундаментов и каркаса здания

	1.2.
	Основное мероприятие «Дорожное хозяйство»
	капвложения
	2015

	20 648,888
	Обеспечение дорожной инфраструктурой 262 участка предоставлен. многодетным семьям в ж/р «Боталово-4»

	1.3
	Основное мероприятие «Национальная экономика»
	капвложения
	2015

	12 653,13
	Ввод в эксплуатацию газопроводов общей протяженностью 14,584 км и газификация 20 муниципальных жилых домов

	1.4
	Основное мероприятие «Содержание, ремонт, техническое обслуживание объектов капитального строительства, введенных в эксплуатацию до момента передачи в муниципальную казну, а также мероприятия для их передачи»
	капвложения
	2015

	1 350,00
	Обслуживание объектов строительства до момента передачи в муниципальную казну городского округа г.Бор

	1.5
	Основное мероприятие «Жилищное строительство»
	капвложения
	2015

	8 800,00
	Ввод в эксплуатацию 16-квартирного жилого дома

	1.6
	Основное мероприятие «Коммунальное строительство»
	капвложения
	2015

	25 103, 1836
	Ввод в эксплуатацию водопровода протяженностью 2,7 км и улучшение качества воды

	1.6
	Основное мероприятие «Образование»
	капвложения
	2015

	221 755,80426
	Ввод в эксплуатацию детского сада на 240 мест, реконструкция школы на 175 посадочных мест

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации адресной инвестиционной программы»
	12 033,910

	2.1.
	«Расходы на обеспечение реализации муниципальной программы»
	прочие расходы
	2015 год

	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	12 033,910
	Осуществление строительного контроля на объектах капитального строительства

1.2.2. в разделе 2.7. «Обоснование объемов финансовых ресурсов»:

   1.2.2.1.цифры "234 162,91586" заменить цифрами "310 344,91586";

          -цифры "144 447,41586" заменить цифрами "217 599,41586";

          -цифры "222 129,00586" заменить цифрами "298 311,00586";

1.2.2.2. в таблице 4:

      - в строке «Муниципальная программа»

цифры "234 162,91586" заменить цифрами "310 344,91586";

      - в строке «Подпрограмма 1»

цифры "222 129,00586" заменить цифрами "298 311,00586";

1.2.2.3.  Таблицу  5. изложить в новой редакции

«

	Статус
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	Текущий год
	1 год реализации подпрограммы
	2 год реализации подпрограммы
	3 год реализации подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	«Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа город Бор на 2015 год»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	310 344,91586
	-
	-

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	81 715,5
	-
	-

	(2) расходы областного бюджета

	217 599,41586
	-
	-

	(3) расходы федерального бюджета

	11 030,00
	-
	-

	(4) прочие источники средства предприятий, собственные средства населения)

	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа город Бор на 2015 год»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	298 311,00586
	-
	-

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	69 681,59
	-
	-

	(2) расходы областного бюджета

	217 599,41586

	(3) расходы федерального бюджета

	11 030,00

	(4) прочие источники средства предприятий, собственные средства населения)

	-

	1.1.Основное мероприятие
	«Другие общегосударственные вопросы»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	8 000,00

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	-

	(2) расходы областного бюджета

	-

	(3) расходы федерального бюджета

	8 000,00

	(4) прочие источники средства предприятий, собственные средства населения)

	-

	1.2.Основное мероприятие
	«Дорожное хозяйство»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	20 648,888
	-
	-

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	5 589,48174
	-
	-

	(2) расходы областного бюджета

	15 059,40626

	(3) расходы федерального бюджета

	-

	(4) прочие источники средства предприятий, собственные средства населения)

	-

	1.3. Основное мероприятие
	«Национальная экономика»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	12 653,13

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	7 410,13

	(2) расходы областного бюджета

	5 243

	(3) расходы федерального бюджета

	8 000,00

	(4) прочие источники средства предприятий, собственные средства населения)

	-

	1.4.Основное мероприятие
	«Содержание, ремонт, техническое обслуживание объектов капитального строительства, введенных в эксплуатацию до момента передачи в муниципальную казну, а также мероприятия для их передачи»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	1 350,00

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	1 350,00

	(2) расходы областного бюджета

	(3) расходы федерального бюджета

	(4) прочие источники средства предприятий, собственные средства населения)

	1.5.Основное мероприятие
	«Жилищное строительство»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	8800,00

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	8800,00

	(2) расходы областного бюджета

	(3) расходы федерального бюджета

	(4) прочие источники средства предприятий, собственные средства населения)

	1.6.Основное мероприятие
	«Коммунальное строительство»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	25 103,1836

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	18 697,874

	(2) расходы областного бюджета

	3 375,30960

	(3) расходы федерального бюджета

	3 030,00

	(4) прочие источники средства предприятий, собственные средства населения)

	-

	1.7.Основное мероприятие
	«Образование»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	221 755,80426

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	27 834,10426

	(2) расходы областного бюджета

	193 921,70

	(3) расходы федерального бюджета

	-

	(4) прочие источники средства предприятий, собственные средства населения)

	-

	Подпрограмма 2.
	«Обеспечение реализации адресной инвестиционной программы»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	12 033,910

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	12 033,910

	(2) расходы областного бюджета

	-

	(3) расходы федерального бюджета

	-

	(4) прочие источники средства предприятий, собственные средства населения)

	-

	Основное мероприятие
	«Расходы на обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	12 033,910

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	12 033,910

	(2) расходы областного бюджета

	-

	(3) расходы федерального бюджета

	-

	(4) прочие источники средства предприятий, собственные средства населения)

	-

»

1.3. В паспорте Подпрограммы 1  Раздел «Объёмы финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции

«

	Объемы финансирования Подпрограммы

	Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа город Бор на 2015 год» тыс.руб.

	Наименование
	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства федерального бюджета
	Средства местного бюджета

	Подпрограмма 1
	298 311,00586
	217 599,41586
	11 030,00
	69 681,59

»

1.4. В разделе 2. Текст Подпрограммы

1.4.1 Пункт 2.4 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы»:

      - добавить пункт «Основное мероприятие 1. «Другие общегосударственные вопросы»

Исполнителем мероприятия является администрация городского округа город Бор (соисполнитель МКУ «Борстройзаказчик»). Объем средств федерального бюджета составляет 8 000 тыс.руб.»

      - Основное мероприятие 2. «Дорожное хозяйство» цифры «11 134,898» заменить цифрами «20 648,888»

              - Основное мероприятие 3. «Национальная экономика» цифры «20 653,13» заменить цифрами «12 653,13»,

              -Основное мероприятие 6. «Коммунальное строительство» цифры «22 435,17360» заменить цифрами «25 103,1836»,

               -  Основное мероприятие 7. «Образование» цифры «157 755,80426» заменить цифрами «221 755,80426»,

1.4.2 Таблицу  5. изложить в новой редакции

«

Таблица 1.Перечень основных мероприятий Подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР и прочие расходы
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Общий объем финансирования, тыс. рублей
	Краткое описание мероприятия

	Цель Подпрограммы. «Укрепление материально-технической базы объектов социальной сферы и создание инженерной инфраструктуры »
	298 311,00586
	Ввод в действие 9 объектов строительства

	1.1
	Основное мероприятие«Другие общегосударственные вопросы»
	капвложения
	2015

	8 000,00
	Устройство фундаментов и каркаса здания

	1.2
	Основное мероприятие «Дорожное хозяйство»
	капвложения
	2015

	20 648,888
	Обеспечение дорожной инфраструктурой 262 участка предоставлен. многодетным семьям в ж/р «Боталово-4»

	1.3
	Основное мероприятие «Национальная экономика»
	капвложения
	2015
	Администрация городского округа город Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)

	12 653,13
	Ввод в эксплуатацию газопроводов общей протяженностью 14,584 км и газификация 20 муниципальных жилых домов

	1.4
	Основное мероприятие «Содержание, ремонт, техническое обслуживание объектов капитального строительства, введенных в эксплуатацию до момента передачи в муниципальную казну»
	капвложения
	2015

	1 350,00
	Обслуживание объектов строительства до момента передачи в муниципальную казну городского округа г.Бор

	1.5
	Основное мероприятие «Жилищное строительство»
	капвложения
	2015

	8 800,00
	Ввод в эксплуатацию 16-квартирного жилого дома

	1.6
	Основное мероприятие «Коммунальное строительство»
	капвложения
	2015

	25 103,1836
	Ввод в эксплуатацию водопровода протяженностью 2,7 км и улучшение качества воды

	1.7
	Основное мероприятие «Образование»
	капвложения
	2015

	221 755,80426
	Ввод в эксплуатацию детского сада на 240 мест, реконструкция школы на 175 посадочных мест

»

1.4.3. Пункт 2.7 «Обоснование объема финансовых ресурсов Подпрограммы»

       1.4.3.1. Во втором абзаце  цифры «222 129,00586» заменить цифрами «298 311,00586»,

       1.4.3.2. В таблице 3.  цифры «222 129,00586» заменить цифрами «298 311,00586»

_____________________________